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Formandem Hermed skal jeg standse

for dette Møde.
—

Forinden jeg opgiverDagsordenen for næste

Møde, maa jeg bemærke, at det allerede under

flere Møder har været antydet ,
at der fra en

af de første Dage af næste Uge og indtil nogle
Dage ind i det næste Aar vil indtræde en

Standsning i Møderne her i Thinget paa

Grund af flere af Medlemmernes Bortreise.

Der er, efter hvad der er omtalt til Forman-

den af flere asThingets Medlemmer, navnligen
Grund til at antage, at det ikke er .rimeligt,
at der vil kunne holdes Møde allerede i de

første Dage i næste Uge med et suldtalligtAn-
tal af Medlemmer, og, selv om et saadant

fuldtalligt Antal maatte være tilstede, vilde det

dog sikkert være saa ringe et Antal, at det i

alt Fald neppe vilde være hensigtsmæssigt at’

holde Moden Men i den Mellemtid, hvori:
Møderne saaledes sandsynligviis ville standse,

falder·Omvalget af Thingets Embedsmand,

Formand, Viceformand og Secretairer, nemlig
din 26de December, og, da det vistnok ikke er

hensigtsmæssigt, at Thinget er uden Embeds-

mænd, og navnlig uden Formands Ledelse og

Styrelse, vil Formanden i Lighed med, hvad

der tidligere er skeet i den samme Anledning,

fremkomme med et Forslag om en Forlængelse

af Functionstiden for de nævnte Embedsmænd

indtil det første Møde i det nye Aar, eller ret-

tere saalænge, til der kan holdes et fuldtalligt

Møde, hvor der kan tages Beslutning. Et

saadant Forslag af Formanden vil blive sat

paa Dagsordenen for næste Møde.

Jeg skal derefter opgive Dagsordenen for

næste Møde, som er imorgen Kl. 12. Den

vil være:

1) Forslag af Formanden, angaaende en Af-

vigelse fra Forretningsordenen med Hen-
syn til Udsættelsen af Valget afThingets
Formand, Viceformand og Secretairerz

Til tredie Behandling :

2) Udkast til Lov, angaaende Straffen for at

beskadige de elektriske Telegraphindret-

ninger. .

3) Eventuelt —underßetingelse af, atThin-

get dertil giver sit Samtykke — til ind-

ledende Behandling: Forslag til Finants-
lov for Finantsaaret Iste April 1854 —-

the Marts 1855, og

4) Fortsættelse «af anden Behandling af Sa-

gen, angaaende Forslag til Lov omAshændelse
af det til Lehn, Starnhuse, Fideicommisser,
offentlige Stiftelser og Embeder hørende
Bøndergods.

Mødet hævet Kl. 43«.

«42de Møde.

Lavcrdagen den»l7de Decembet.

. Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formandem Fra den BdeLandsthings-

mand for 2den Kreds (B. Ehristensen) har
Formanden modtaget en Petition fra«, efter
Opgivende, 487 Vælgere i Svendhorgs Amts

2den Valgkreds til Rigsdagen, hvori der an-

drages paa: 1) Fæstevæsenets Overgang til

Selveiendom, 2) Tjenestebyrdens fuldstændige
Ligeliggjorelse for alt udskrevent Mandskab, 3)

Afskaffelse eller Forandring af den nuværende

Indretning med militaire Foderheste, og 4) Lige-
liggjorelse as Byrdene paa al Jord ved For-

sandring eller Ophævelse as den nuværende

Tiendebyrde eller Tiendefrihed. Dette Andra-

gende vil blive henlagt paa Thingets Borde
Vi gaae derefter over til Dagsordenen.

Den første Sag paa samme er Forslag afFor-
mandentilen AfvigelsefraForretnings-
ordenen med Hensyn til Udsættelsen
af Valg af Thingets Formand ,

Vieeformand og Secretairer, der først
er Gjenstand for Forhandling i Thinget. Jeg
tillod mig i Gaarsmodet at anføre Grundene,
hvorfor en saadan Afvigelse fra Forretnings-
ordenen maatte være ønskelig. Den gaaer ud

paa, at Functionstiden for Thingets Embeds-

mænd, som ellers vilde være udløben den 26de


